
 

 

 

ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITA' E DELL'ASSISTENZA SOCIALE 

                                                           

                                                        

 1

L’Assessore 

                                           DECRETO N. 14  DEL  28.03.2018 

 

Oggetto: Rinnovo composizione Commissione Regionale per l’assistenza sanitaria all’estero. 

 

VISTO  lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la Legge 23 dicembre 1978 n° 833; 

VISTA  la Legge 23 ottobre 1985 n° 595”; 

VISTI i Decreti del Ministro della Sanità 3 novembre 1989 (G.U. 22.11.1989 n° 273), 24 

gennaio 1991 (G.U. 02.02.1990 n° 27), 30 agosto 1991 (G.U. 12.09.1991 n° 214); 

VISTA  la Circolare del Ministero della Sanità 12.12.1989 n° 33; 

VISTO  il D.lgs del 30.12.1992 n ° 502 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTA la Legge Regionale 23 luglio 1991 n° 26, recante “Prestazioni di assistenza indiretta nel   

territorio nazionale e all’estero”; 

VISTO l’art. 15 della citata legge, concernente l’istituzione della Commissione regionale per 

l’accertamento dei requisiti sanitari che legittimano il trasferimento per cure all’estero; 

VISTO il Decreto dell’Assessore dell’igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale n° 44 del 15 

dicembre 2016 con il quale sono stati individuati i componenti effettivi e supplenti e gli 

specialisti delle discipline di Neuroriabilitazione, Oculistica, Oncologia e Neurochirurgia 

della suddetta Commissione; 

VISTA la richiesta della Commissione regionale all’Assessore dell’Igiene e Sanità e 

dell’Assistenza sociale, prot. 1356 del 19 marzo 2018, di valutare la possibilità di 

sostituire il componente specialista nella disciplina di oculistica; 

RITENUTO pertanto, sulla base delle motivazioni rappresentate, di dover provvedere alla 

sostituzione del suddetto componente e di nominare per la specialità di oculistica, al 

fine di reintegrare la Commissione regionale, il Direttore della Struttura Complessa di 

Oculistica - Dipartimento Chirurgico dell’Azienda Ospedaliera “G. Brotzu”; 

 

      



 

 

 

ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITA' E DELL'ASSISTENZA SOCIALE 

                                                           

                                                        

 2

 

 

D E C R E T A 

 

1) In conformità alle previsioni della L.R. n° 26 del 23 luglio 1991, di provvedere alla sostituzione 

del componente per la specialità di oculistica della Commissione regionale per l’accertamento 

dei requisiti sanitari che legittimano il trasferimento per cure all’estero e di nominare, al fine di 

reintegrare la Commissione per la medesima specialità, il Direttore della Struttura Complessa di 

Oculistica - Dipartimento Chirurgico dell’Azienda Ospedaliera “G. Brotzu”.   

2) Per i connessi aspetti normativi e regolamentari non trattati nel presente provvedimento si 

rimanda alla citata L.R. n. 26/91 ed al precedente decreto n. 44 del 15 dicembre 2016. 

 

Cagliari, 

L’ASSESSORE 

 Luigi Benedetto Arru 

 
 

  

MT/ Dir. 3°Serv. 

GMS/Dir. Gen. Sanità 


